

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน		
ประเภท	งานอาคาร		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน		
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 ตำบลหนองเดิน อำเภอบุงคล้า จังหวัดบึงกาฬ		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน		
ตามแบบ	อบต.กำหนด		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1	แผ่น	เมื่อ ๖ สิงหาคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	162,589.00	1.3056	212,276.20	ระยะก่อสร้าง 60 วัน
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			212,276.20	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			212,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนหนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ 70.00 เมตร ( 28 ช่วง)

ประมาณราคา.....

เฉลี่ยราคาประมาณ 7,571.43 บาท/ช่วง

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน

ผู้อำนวยการกองช่าง

- คณะกรรมการ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง ค่าFactor F เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางค่าก่อสร้าง
- เห็นควร ให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางในการประกาศสอบราคาหรือตกลงราคาต่อไป โดยให้เป็นไปตามแบบแปลน

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นางสาวอัญชลี นครชัย)

นักวิชาการคลัง

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นางสาวอภิรดี เฉลาชัย)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ) .....กรรมการ

(นายภาณุรักษ์ ลาภากิจ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

- เห็นชอบ

ว่าที่ ร.ต.(ญ) .....

(ดวงเดือน ลุนเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน

- อนุมัติ

ว่าที่ ร.ต.(ญ) .....

(ดวงเดือน ลุนเพ็ง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค้การบริหารส่วนตำบลหนองเดิน

รายการประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างรั้วกำแพงรอบที่สาธารณะ ศาลเจ้าปู่ดอนสิม หมู่ที่ 3 บ้านหนองเดิ่นทุ่ง  
 โครงการ ก่อสร้างรั้วกำแพงรอบที่สาธารณะ ศาลเจ้าปู่ดอนสิม หมู่ที่ 3 บ้านหนองเดิ่นทุ่ง  
 สถานที่ดำเนินการ ศาลเจ้าปู่ดอนสิม หมู่ที่ 3 บ้านหนองเดิ่นทุ่ง ตำบลหนองเดิ่น อำเภอบึงคล้า จังหวัดบึงกาฬ  
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรั้วกำแพง ยาวช่วงละ 2.50 เมตร ความยาว 70 เมตร (28 ช่วง) พร้อมป้ายโครงการ  
 ประมาณการเมื่อวันที่ สิงหาคม 2564 ตามแบบ อบต.หนองเดิ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	เสา 0.12X0.12x2.00 เมตร	1 ต้น	530.00	530.00	-	-	530.00
2	อิฐบล็อก	26 ก้อน	7.00	182.00	-	-	182.00
	อิฐช่องลม	18 ก้อน	25.00	450.00	-	-	450.00
3	ปูน	6 ถู	128.00	768.00	-	-	768.00
4	ทราย	0.30 ลบ.ม	350.00	105.00	-	-	105.00
5	หิน	0.25 ลบ.ม	467.00	116.75	-	-	116.75
6	เหล็ก Ø 6 มม.	2.00 เส้น	57.00	114.00	-	-	114.00
	เหล็ก Ø 9 มม.	3.00 เส้น	117.00	351.00	-	-	351.00
6	สี						
	- สีน้ำพลาสติก (ภายนอก)	2 หน่วย	120.00	240.00	-	-	240.00
7	ค่าแรงเหมารวม				2,950.00		2,950.00
	รวมราคาค่าต้นทุน						5,806.75

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง/ช่วง (2.50 ม.) = 5,806.75 บาท (ห้าพันแปดร้อยหกบาทเจ็ดสิบบห้าสตางค์)

28 ช่วง x 5,806.75 = 162,589 บาท

ประมาณการ.....

(นายโอฬาร วงศ์สุริยา)

ผู้อำนวยการกองช่าง